Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по охране труда

от 22 января 2021 г. № 1
г. Нарьян-Мар

Председательствующий -
заместитель руководитель Департамента
здравоохранения, труда и социальной защиты
населения Ненецкого автономного округа

П.В. Шевелев

Секретарь заседания -
главный консультант отдела труда
и занятости населения управления труда
и социальной защиты Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

С.Н. Политова

ПРИСУТСТВОВАЛИ: (список прилагается)

1. «О состоянии производственного травматизма в организациях
Ненецкого автономного округа»

(Шевелев П.В.)

ВЫСТУПИЛИ: Шевелев П.В., Ануфриева А.Б., Чупров А.С.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа:
продолжить работу по анализу сведений об организациях Ненецкого

автономного округа, допустивших производственный травматизм, на основании
данных, представленных ГУ - региональное отделение Фонда социального
страхования РФ по Ненецкому автономному округу;

продолжить оказание информационно-методической помощи организациям
Ненецкого автономного округа в решении вопросов улучшения условий
и охраны труда;

приглашать на заседание Координационного совета по охране труда
представителей организаций, допустивших несчастные случаи, с целью
рассмотрения докладов о состоянии условий и охраны труда работников,
причинах произошедших несчастных случаев и мерах по их профилактике.

1.3. Рекомендовать руководителям организаций в связи с вступлением
в силу с 01.01.2021 новых Правил по охране труда:

- организовать проведение специалистами по охране труда (лицами,
на которые возложены обязанности) внеочередной проверки знаний работников
по охране труда;

-обратить внимание на разъяснения Минтруда России от 14.01.2021
(направлены членам Координационного совета на электронную почту,
размещены на сайте Департамента).

2. «О результатах периодических медицинских осмотров в Ненецком
________________ автономном округе за 2020 год»________________

(Шевелев П.В.)

ВЫСТУПИЛИ: Шевелев П.В.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

3. «Государственный надзор за выполнением требований пожарной
безопасности в организациях Ненецкого автономного округа»

(Литвинов Д.А.)

ВЫСТУПИЛИ: Шевелев П.В., Литвинов Д.А.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

4. «О проекте Плана работы Координационного совета по охране труда
_____________________________ на 2021 год»_____________________________

(Шевелев П.В.)

ВЫСТУПИЛИ: Шевелев П.В., Ануфриева А.Б.

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.3. Членам Координационного совета в срок до 01.02.2021 представить

предложения в План работы Координационного совета по охране труда на 2021
год.

Председательствующий П.В. Шевелев

Секретарь заседания С.Н. Политова

Приложение

Список
участников заседания Координационного совета по охране труда

Ненецкого автономного округа

Шевелев Павел Валерьевич -  заместитель руководителя Департамента
здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного
округа;

Ануфриева Анна Борисовна - заместитель начальника управления
здравоохранения Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты
населения Ненецкого автономного округа -  начальник отдела организации
медицинской помощи и развития здравоохранения;

Политова Светлана Николаевна - главный консультант отдела труда
и занятости населения управления труда и социальной защиты населения
Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа;

Кирхар Наталья Вячеславовна - руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
по Ненецкому автономному округу;

Жукова Ольга Владимировна - заместитель главы Администрации
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»;

Мухин Андрей Юрьевич -  заместитель главы Администрации
МР «Заполярный район»;

Чупров Алексей Семенович -  управляющий ГУ-региональное отделение
Фонда социального страхования Российской Федерации по Ненецкому
автономному округу;

Петухин Борислав Александрович -  главный инженер МУП «Нарьян-
Марское автотранспортное предприятие»;

Курицына Наталья Николаевна - руководитель службы охраны труда
и охраны окружающей среды АО «Нарьян-Марский объединенный авиаотряд»;

Попов Максим Иванович - председатель Правления Совета авиационных
работников АО «Нарьян-Марский объединенный авиаотряд», заместитель
начальника цеха МИ-8;

Захарова Елена Ивановна -  заместитель начальника отдела
государственной статистики Архангельскстата (г. Нарьян-Мар);

Гладкобородов Кирилл Александрович - прокурор отдела по надзору
за исполнением федерального законодательства прокуратуры Ненецкого
автономного округа;

Литвинов Денис Александрович -  заместитель начальника отдела
надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС
России по Ненецкому автономному округу.